continentibus infrascriptum. Universis presentes litteras inspecturis Margareta permissione 

divina monasterii Messinensis ordinis sancti Benedicti diocesis Mormensis humilis abbatissa 

totusque loci eiusdem conventus salutem in eo qui est omnium vera salus. Noverint universi 

quod cum anno domini mo CCCo XXVIIIo feria secunda ante festum beati Mathei apostoli  

Aelidis de Aussi quondam nostri predicti monasterii abbatissa ac totus dicti monasterii 

conventus pro hiis in capitulo nostro hora capituli et capitulum facientes congregate: pensatis 

et consideratis ac ponderatis facultatibus et redditibus obventionibusque dicti nostri 

monasterii dicte que Aelidis abbatisse honesta conversatione laudabilique regimine eiusdem 

ac quamplurimum prefato nostro monasterio fructuoso assensu communi et consensu super 

hiis intervenientibus prehibita consideratione diligenti dignum duxissent ordinandum et 

statuendum quod annis singulis in die anniversarii dicte Aelidis conventus dicti monasterii 

anniversarium dicte Aelidis faciens videlicet in eo presentes imperpetuum de bonis per 

eandem Aelidim pro tempore sui regiminis acquisitis habeant et percipiant triginta octo 

solidos pares accipiendos in parrochia de Widestates super quatuor mensuras terre XXVIII 

sed que vocatur terra de hoflande quam tenet Thomas dominus Stalin. Item in parrochia de 

15 G wird als Initiale besonders betont. 
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Scotes supra unam mensuram terre quinque solidos tria16 centem in Posslo quam tenet relicta 

Willerni de Wemels. Item in parrochia predicta de Scotes supra unam mensuram terre 

quinque solidos iacentem in Posslo quam tenent heredes Johannis Cruke distribuendos que 

modo et forma quibus anniversarium bone memorie domine Margarete de Creki est distribui 

consuetum. necnon pensata et attenta prebende vini cotidiane cuiuscumque singularis 

monialis tenuitate et insufficiencia pro penuria modo debito in premissis sublevanda quod 

quelicet monialis singulis diebus semilotum vini pro prebenda cotidiana in posterum recipiet 

et habebit statutis et ordinatoribus quibus continebatur quod dicte moniales singule certis 

diebus duplicem pittanciam seu vini prebendam habebant et percipiebant quodque mutuum 

sex lotorum vini discumputandorum tamen de prebendis  earumdem in celario communi 

percapere poterant totaliter et omnio sublatis et amotis. salvo tamen quod quecumque 

monialis de predicta sua prebenda vini cotidiana poterit pro sua necessitate usque ad sex lota 

vini in dicto celario communi sibi facere reservari cuilicet quando in toto vel in parte eadem 

petere voluerit petendi et recipiendi facultate reservata. Quodque in die anniversarii Adeline 

comitisse ut est fieri consuetum lotum vini integrum quelicet monialis percipiet quatuor 

semilotis vini scolarium in statu antiquo remanetibus. Insuper quelicet monialis que usque in 

diem hodiernum recipere consueverat cotidie pintam vini pro duabus frissuris unam libram 

butiri habebit de cetero in augmentum. Scolares vero pro dictis duabus frissurio libra buturi 

dimidia contententur. Consuetudinibus et observanciis ceteris ipsius monasterii legittimis in 

suo robore et firmitate prout hactenus remanentibus et eciam duraturis. Attendentes igitur et 

considerantes omnia prout superius sunt expressa et sub sigillo dicte Aelidis defuncte contenta 

tamquam proinde et ad nostrum et monasterii nostri utilitatem et honorem facta statuta et 

ordinata predicta omnia et singula communi nostro assensu laudamus approbamus et prout ad 

nos spectat et pertinet spectare et pertinere potest illibata servare tenere adimplere ac contra 

eadem aliquatenus non venire bona fide promittimus supplicantes reverendis in Christo 

precibus dominis nostris carissimis archiepiscopo Remensis et episcopo Mormensis ut ipsi et 

eorum quilicet predictas ordinationes seu constitutiones sua auctoritate ordinaria ad 

perpetuam earum confirmationem dignentur laudare ac eciam approbare. In cuius rei 

testimonium sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Datum XVI. die maii anno 

16 Dreizehn Punkte wurden über das Wort gesetzt. 
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domini millesimo CCCo XXIXo. Quibus diligenter auditis per vos unanimi consensu devote et 

humiliter nobis extitit supllicatum quatinus in prefatis litteris contenta omnia et singula 

auctoritate nostra metropolitana tamquam iuste rite ac mature ordinata confirmare et 

approbare vellemus. Unde nos in hac parte supplicationnem vestram quatenus eam viri 

consonam et rationabilem reperiremus exaudire volentes vos omnes et singulas prestitis a 

vobis de dicenda veritate super hiis corporaliter iuramentis interrogavimus et interrogari 

fecimus diligenter utrum singula in predictis vestris litteris contenta modo contento in dictis 

vestris litteris fuerint et sint et pro monasterii vestri predicti utilitate statuta et ordinata 

vobisque et vestro predicto monasterio profiscua suppettantque vestri monasterii predicti